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KSIĄŻKI

 

Cambron Kristy
„Motyl i skrzypce”
Kraków: Wydawnictwo Znak 2020, 384 s.

Dramatyczna historia o sile kobiet i miłości.

Adele von Bron, utalentowana skrzypaczka, poświęciła wszystko, żeby ratować ostatnich wiedeńskich Żydów. Kiedy na
polecenie  własnego ojca,  wysokiego rangą generała  Trzeciej  Rzeszy,  trafiła  do  obozu w Auschwitz,  jej  piękny świat  legł  w
gruzach. Przerażającą codziennością stały się głód, strach i cierpienie.
Kilkadziesiąt lat późnej Sera James, właścicielka galerii sztuki na Manhattanie, angażuje się w poszukiwania portretu młodej
skrzypaczki, który pierwszy raz ujrzała, będąc jeszcze dzieckiem. Podczas próby odnalezienia zaginionego arcydzieła los
stawia na jej drodze Williama Hanovera, którego dziadek może być kluczem do rozwiązania zagadki dziewczyny z obrazu.
“Motyl i skrzypce” to poruszająca opowieść o odkrywaniu piękna w najstraszniejszych miejscach: mrocznych zakątkach
Auschwitz i zakamarkach poranionych serc.
To również historia o tym, jak nie stracić wiary w Boga nawet w samym środku piekła.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/motyl-i-skrzypce-kristy-cambron-164533

 

Diney Costeloe
„Uciekinierzy”
Warszawa: Prószyński Media 2020, 365 s.

Jak w 1937 roku w Niemczech bezpiecznie ukryć czwórkę żydowskich dzieci?
Niemcy 1937 rok. Strach i donosicielstwo opanowały ulice miast. Ludzie znikają bez śladu. Prześladowania Żydów stały się
codziennością. Kiedy SS aresztowało jej męża, Ruth Friedman bez niczyjej pomocy musi sobie jakoś poradzić z czwórką
dzieci. Tylko ona może je ochronić przed nazistami. Ale dokąd ma się udać? Gdzie jej dzieci będą bezpieczne? Ruth musi
pokonać  wszechobecne  obojętność,  nienawiść  i  okrucieństwo,  kiedy  razem z  dziećmi  stara  się  uciec  przed  machiną
hitlerowską, szykującą się do ostatecznego rozwiązania kwestii żydowskiej.

Źródło: https://www.empik.com/uciekinierzy-opracowanie-zbiorowe,p1238331377,ksiazka-p

 

Dutka Wojciech
„Czerń i purpura”
Warszawa: Albatros 2019, 448 s.
Opowieść oparta na faktach.                                                                                              
 Miłość młodego esesmana do żydowskiej więźniarki. I przerażające piekło Auschwitz. Słowacja, 1939.

Wywodząca się z szanowanej żydowskiej rodziny prawniczej, niezwykle uzdolniona muzycznie Milena Zinger właśnie zostaje
studentką konserwatorium. Jej beztroskie życie przerywa wybuch II wojny światowej. Zingerowie momentalnie stają się
obywatelami drugiej kategorii, którzy każdego dnia muszą walczyć o przetrwanie.
Austria, 1939.
Franz Weimert ulega wpływom nazistowskiej ideologii: wstępuje do Hitlerjugend, a po śmierci brata – żołnierza poległego
podczas walk o Warszawę – zgłasza się ochotniczo do SS. Szybko przestaje odróżniać dobro od zła… Wiosną 1942 roku
wybiera służbę w obozie koncentracyjnym Auschwitz.

https://www.znak.com.pl/ksiazka/motyl-i-skrzypce-kristy-cambron-164533
https://www.empik.com/uciekinierzy-opracowanie-zbiorowe,p1238331377,ksiazka-p
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Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/czern-i-purpura/

 

„Eko-sprzątanie”
Kielce: Jedność 2019, 223 s.

Czyszczenie  domowymi  środkami  jest  prawdziwą przyjemnością!  Już  nasze  babcie  sięgały  po  ocet  spirytusowy,  sodę
oczyszczoną, cytrynę i glinki, aby zadbać o czystość w domu.
Do dzisiaj wszystkie opisane w książce produkty są wyjątkowo skutecznymi i jednocześnie nietoksycznymi środkami. Warto
poznać ich zalety, dowiedzieć się, jak je stosować, a następnie zacząć wymyślać własne przepisy na tanie ekologiczne
produkty. W tej książce znajdziecie porady dotyczące sprzątania, dezynfekowania oraz usuwania plam i nieprzyjemnych
zapachów, a także liczne receptury na środki do wnętrz, mebli  i  sprzętów domowych. W sklepach pełno jest środków
czystości  do  wszystkiego,  działających  bakteriobójczo,  rozsiewających  zapach  czystości,  dostępnych  w  pięknych
opakowaniach i szeroko reklamowanych. Do środków czystości producenci dodają kolejne rozpuszczalniki, kolejne składniki
chlorowane i powierzchniowo czynne, byle tylko były coraz skuteczniejsze. Składniki przemysłowych środków czystości są
szkodliwe dla naszego zdrowia i jeszcze bardziej dla środowiska naturalnego. Soda oczyszczona, ocet spirytusowy, mydło
marsylskie, czarne mydło, cytryna były już używane przez nasze babcie. Wymienione produkty to wyjątkowo skuteczne,
nietoksyczne środki czystości. W dodatku są biodegradowalne i generują umiarkowane ilości dwutlenku węgla, również z
tego powodu, że sprzedawane są w niewielkich, zazwyczaj kartonowych opakowaniach albo dostępne są luzem, jak cytryny.

Źródło: https://www.empik.com/ekosprzatanie-cudowne-srodki-czystosci-fabre-sylvie-louet-isabelle,p1237206700,ksiazka-p

 

Gottlieb Iris
„Cały świat jest cudem”
Warszawa: Nasza Księgarnia 2019, 143 s.

Od największej czarnej dziury aż po najmniejszą komórkę: ta niezwykła książka odkrywa przed czytelnikami tajemnice
otaczającego nas świata, a także objaśnia zachodzące w nim procesy. Wiedzę z zakresu nauk przyrodniczych – o życiu, Ziemi
i kosmosie – autorka przedstawia w fascynujący i  bardzo przystępny sposób, również dzięki realistycznym ilustracjom.
Zajrzyj  do środka,  jeśli  chcesz się  dowiedzieć,  dlaczego lepiej  mieć zieloną głowę niż  żółtą,  ile  procent  genów masz
wspólnych z drożdżami piekarniczymi i jak zdobyć miłość… gromadząc śmieci.

Źródło:
https://www.empik.com/caly-swiat-jest-cudem-ilustrowany-przewodnik-po-tajemnicach-przyrody-gottlieb-iris,p1227337463,k
siazka-p

 

Grabowska-Grzyb Ałbena
„Matki i córki”
Warszawa: Marginesy 2019, 365 s.

Prababka, babka, matka i córka zmagają się z przeszłością. Maria podążyła za mężem zesłańcem na Sybir. Sabina była
więźniarką obozu koncentracyjnego Ravensbrück, przebywała na bloku, gdzie dokonywano eksperymentów medycznych na
kobietach.  Magdalena  straciła  ukochanego  i  samotnie  wychowywała  córkę  w  PRL-u.  Lila  żyje  z  piętnem  dziecka
niekochanego i uwikłanego w tajemnice. Każda z nich mierzy się z macierzyństwem w innych okolicznościach i dla każdej
jest to doświadczenie przełomowe. W domu bez mężczyzn kłębią się sekrety, niewyjaśnione historie opowiadane przez
żywych i martwych. Pod wpływem tych opowieści najmłodsza z bohaterek zastanawia się, jakie dziedzictwo przekaże swoim
dzieciom. Próbuje poznać przeszłość, ale co chwilę natrafia na mur niedopowiedzeń, kłamstw i przeinaczeń. Czy wystarczy
oswoić własną historię, żeby przezwyciężyć strach przed bliskością? Cztery kobiety, których losy przeplatają się z historią XX
wieku. Cztery córki, które borykają się z rodzinną historią i próbują odkryć własne korzenie.

Źródło:
https://www.empik.com/strumien-grabowska-albena,p1231765131,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIjrf1w_v26QIVlRoYCh11Zg1
NEAAYAiAAEgJgYPD_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Howard Catherine Ryan
„Dziewczyna kłamcy”
Warszawa: Świat Książki 2019, 335 s.

https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/czern-i-purpura/
https://www.empik.com/ekosprzatanie-cudowne-srodki-czystosci-fabre-sylvie-louet-isabelle,p1237206700,ksiazka-p
https://www.empik.com/caly-swiat-jest-cudem-ilustrowany-przewodnik-po-tajemnicach-przyrody-gottlieb-iris,p1227337463,ksiazka-p
https://www.empik.com/caly-swiat-jest-cudem-ilustrowany-przewodnik-po-tajemnicach-przyrody-gottlieb-iris,p1227337463,ksiazka-p
https://www.empik.com/strumien-grabowska-albena,p1231765131,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIjrf1w_v26QIVlRoYCh11Zg1NEAAYAiAAEgJgYPD_BwE&gclsrc=aw.ds
https://www.empik.com/strumien-grabowska-albena,p1231765131,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIjrf1w_v26QIVlRoYCh11Zg1NEAAYAiAAEgJgYPD_BwE&gclsrc=aw.ds
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Will Hurley, atrakcyjny i uroczy student prestiżowego dublińskiego St. John’s College, sprawiał świetne wrażenie. Był też
seryjnym mordercą.  Udusił  pięć  osób  i  utopił  je  w  mętnych  wodach  Grand  Canal.  Skazany  na  dożywocie  w  wieku
dziewiętnastu lat, pozostawał w odosobnieniu w miejskiej klinice psychiatrycznej.
Alison Smith, przeprowadziła się do wielkiego miasta na studia i natychmiast zadurzyła się w Willu. Jej świat rozkwitał… aż
runął,  gdy  jej  najlepsza  przyjaciółka  Liza  stała  się  ostatnią  ofiarą  mordercy  znad  kanału.  A  sam  morderca  okazał  się
chłopakiem, z którym sypiała w jednym łóżku. Alison uciekła do Holandii.  Przez dziesięć lat nigdy nie oglądała się za
siebie.Gdy w wodach Grand Canal zostaje odnalezione ciało kolejnej młodej kobiety, detektywi składają Willowi wizytę.
Sądzą, że mógłby im pomóc w rozwikłaniu zagadki morderstwa, które wygląda na wierną kopię jego działań sprzed lat. Will
zapewnia, że może wnieść do śledztwa coś nowego, lecz wyzna rewelacje tylko jednej osobie.
Ostatnią  rzeczą,  jakiej  chce  Alison,  jest  powrót  do  zdarzeń  z  przeszłości,  które  konsekwentnie  rugowała  ze  swoich
wspomnień. Niechętnie wraca do Dublina, aby spojrzeć w twarz mordercy przyjaciółki, który zapewne planował zamordować
i ją.

Podczas konfrontacji odkrywa, że do tej pory Will nie wyjawił najgorszego…
Źródło:
https://www.empik.com/dziewczyna-klamcy-howard-catherine-ryan,p1223376598,ksiazka-p?fromSearchQuery=dziewczyna+
k%C5%82amcy

 

Kalinowski Grzegorz
„Gra w oczko”
Warszawa: Skarpa Warszawska 2019, 445 s.

Wyjątkowa książka Grzegorza Kalinowskiego, który telewizję zna od podszewki i w „Grze w oczko” odsłania jej kulisy. Polskie
piekło w świecie celebrytów. Zakłady bukmacherskie i ustawiane mecze. Kradzieże samochodów i szantaże. Podejrzane
agencje modelek i  lewe interesy.  Hazard i  polityka.  Stare gangsterskie wygi  i  żółtodzioby,  które dopiero wchodzą do
półświatka. Sprytne burdelmamy i młode blachary. Sfrustrowani gliniarze i skompromitowani dziennikarze. Kto tu z kim i w
co pogrywa?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872267/gra-w-oczko

 

Kienzler Iwona
„Kobiety wojowniczki”
Warszawa: Bellona 2020, 366 s.

Prowadzenie wojen, zwycięstwa i porażki w bitwach i potyczkach to domena przede wszystkim mężczyzn. Ale czy na pewno
udział  kobiet  w  wojnach  ograniczał  się  do  roli  markietanek  czy  niewolnic  branych  w  jasyr?  Historia  obfituje  w  epizody
walecznych bojowniczek. Przybliżmy czytelnikom niektóre z nich, począwszy od Amazonek, poprzez Artemizję – kobietę w
funkcji admirała – czy Agryppinę Starszą. Przyjrzyjmy się Joannie d’Arc, która poprowadziła do boju Francuzów, zapoznajmy
się z wyczynami Katarzyny Sforzy i polskim kresowym wilczycom. Do znanych kobiet w mundurze należała Joanna Żubr,
której,  jako  pierwszej  kobiecie  przyznano  Virtuti  Militari.  Do  historii  weszła  też  Henryka  Pustowójtówna  i  legionistki
Piłsudskiego.Wszystkie te kobiety udowodniły, że odwaga, dzielność i spryt pomagają w wojowaniu i nie są tylko atrybutami
mężczyzn.

Źródło: https://www.empik.com/kobiety-wojowniczki-kienzler-iwona,p1236308694,ksiazka-p

 

Majcher Sylwia
„Samotny banan”
Warszawa: Egmont Sp. z o.o. 2020, 32 s.

Na  straganie  w  pudełku  leży  samotny  banan.  Jest  jeden  i  nie  wygląda  już  doskonale.  Nikt  nie  chce  go  kupić.  Czy  trafi  na
śmietnik?
Składam słowa, pierwszy poziom serii „Czytam sobie”, to wspaniały początek nauki czytania. Proste i zabawne historie są
dziełem wybitnych polskich autorów. Opowiadania napisane są krótkimi zdaniami. Bardzo duża czcionka ułatwia czytanie, a
zamieszczone po bokach stron wyrazy w ramkach służą do ćwiczenia głoskowania. Ilustracje najlepszych polskich twórców
są harmonijnym uzupełnieniem czytanego tekstu. Forma książek zgodna jest z zaleceniami metodyków.

Źródło: https://egmont.pl/Czytam-sobie-Eko.-Samotny-banan.-Poziom-1,24352802,p.html

 

https://www.empik.com/dziewczyna-klamcy-howard-catherine-ryan,p1223376598,ksiazka-p?fromSearchQuery=dziewczyna+kłamcy
https://www.empik.com/dziewczyna-klamcy-howard-catherine-ryan,p1223376598,ksiazka-p?fromSearchQuery=dziewczyna+kłamcy
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872267/gra-w-oczko
https://www.empik.com/kobiety-wojowniczki-kienzler-iwona,p1236308694,ksiazka-p
https://egmont.pl/Czytam-sobie-Eko.-Samotny-banan.-Poziom-1,24352802,p.html
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Malinowski Łukasz
Piastowskie wahadło
Bydgoszcz: Literate 2019, 532 s.

W roku Pańskim 1227 nieopodal Gąsawy zostaje zamordowany książę Leszek Biały, osieracając rocznego syna Bolesława.
Nowy  dzierżyciel  Krakowa  staje  przed  trudnym  zadaniem.  Musi  przeżyć  i  obronić  swoją  dzielnicę  przed  zakusami
zachłannych krewniaków. Pomagają mu w tym surowa matka, duchowni, mordercy a przede wszystkim tajemniczy Piękny
Młodzieniec, który mieni się opiekunem jego rodu. Kiedy w życiu dorastającego władcy pojawia się zimna bryła soli, wszystko
zaczyna  zmierzać  ku  lepszemu…  “Piastowskie  wahadło”  to  literacka  biografia  Bolesława  Wstydliwego,  opowieść  o
trzynastowiecznym  Krakowie,  świecie  bez  czyśćca,  gdzie  cnota  zderza  się  z  rozpustą,  a  rycerskość  z  podłością.

Źródło:
https://www.empik.com/ta-ksiazka-jest-kotem-borando-silvia,p1238093431,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIo9XOqPT26QIVksq
yCh2uRApyEAAYASAAEgIqlvD_BwE&gclsrc=aw.ds

 

McCoy Sarah
„Maryla z zielonego wzgórza”
Warszawa: Świat Książki 2020, 445 s.

Niezwykła, płynąca prosto z serca powieść dla miłośniczek serii Ania z Zielonego Wzgórza oraz mistrzowskiego pióra Sarah
McCoy. Kreśli obraz codziennego życia mieszkańców Wyspy Świętego Edwarda w okresie, zanim przybyła tam Ania.
Każdy z nas na pewno pamięta Anię z Zielonego Wzgórza i jej przygody od momentu, kiedy w roku 1876 przybyła na farmę
rodzeństwa Maryli i Mateusza Cuthbertów. Niejednemu z Was, drodzy Czytelnicy, przemknęły przez myśl pytania, dlaczego
właściwie Maryla i jej brat pozostali samotni do końca życia? Co zaważyło na podjęciu takiej, a nie innej decyzji? Czy
spowodował to splot niesprzyjających okoliczności, czy ich własne wybory? Dlaczego jako starsi ludzie wciąż mieszkali razem
i wspólnie prowadzili gospodarstwo?

Źródło: https://www.empik.com/maryla-z-zielonego-wzgorza-mccoy-sarah,p1236364520,ksiazka-p

 

Meller Marcin
„Nietoperz i suszone cytryny”
Warszawa: W.A.B. 2019, 300 s.

Zbiór felietonów jednego z najbardziej popularnych dziennikarzy w Polsce. Teksty pochodzące z lat 2016–2019 okraszone
zostały  barwnymi  anegdotami  o  świecie  mediów,  opowieściami  o  miłości,  polityce  i  straconych  szansach,  a  także  o
ulubionych Mazurach
i piłce nożnej. O dzieciach i ojcach, lizusach i romantykach, zachwytach i irytacjach, małych przyjemnościach oraz wielkich
cierpieniach, o radości życia i niezgodzie na draństwo.
No i o tym, jak niegdyś miało się virahę i brabant.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882765/nietoperz-i-suszone-cytryny

 

North Alex
„Szeptacz”
Warszawa: Muza 2019, 477 s.

Jeśli drzwi nie zamkniesz w porę, szeptać zacznie ktoś wieczorem…
Pisarz  Tom  Kennedy  nie  potrafi  pogodzić  się  z  nagłą  śmiercią  żony.  Tęsknota  za  nią  staje  się  szczególnie  dotkliwa  w
momentach, gdy nie może znaleźć wspólnego języka ze swoim synem. Obaj mają nadzieję, że zmiana otoczenia pozwoli im
uporać się z traumą.
Senne Featherbank wydaje się idealne, by zacząć wszystko od nowa. Ale miejscowość ma swoją mroczną przeszłość.
Dwadzieścia lat  wcześniej  seryjny morderca zamordował  tu pięciu kilkuletnich chłopców. Prasa nadała mu przezwisko
Szeptacz, ponieważ w nocy miał w zwyczaju szeptać pod oknami swych ofiar.
Kiedy dochodzi do zaginięcia małego chłopca, koszmar sprzed lat powraca. Prowadzący śledztwo detektywi dostrzegają
niepokojące podobieństwo do sprawy Szeptacza…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897258/szeptacz

 

https://www.empik.com/kobiety-wojowniczki-kienzler-iwona,p1236308694,ksiazka-p
https://www.empik.com/kobiety-wojowniczki-kienzler-iwona,p1236308694,ksiazka-p
https://www.empik.com/maryla-z-zielonego-wzgorza-mccoy-sarah,p1236364520,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882765/nietoperz-i-suszone-cytryny
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897258/szeptacz
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Pieprzyca Maciej
„Ikar: Legenda Mietka Kosza”
Warszawa: Agora 2019, 292 s.

Legenda jazzu, buntownik i outsider, niewidomy geniusz fortepianu w pełnej dźwięków i kolorów powieści inspirowanej
prawdziwymi wydarzeniami.

Ta publikacja to zaproszenie do świata Mietka Kosza z jego bardzo osobistej, wręcz intymnej perspektywy. Znakomity muzyk
mógłby opowiedzieć nam właśnie taką historię swojego życia, gdyby nie przerwał go brutalnie tragiczny finał, gdy miał
zaledwie 29 lat. Przeszedł wyboistą drogę pełną emocjonalnych zakrętów, wzlotów i upadków, chwil smutnych i
wypełnionych śmiechem, by znaleźć się na szczycie kariery muzycznej.

Źródło: https://www.empik.com/ikar-legenda-mietka-kosza-pieprzyca-maciej,p1231745702,ksiazka-p

 

Przybyłek Agata                                                                                                                     
 „Masz wiadomość”                                                                                          
Poznań: Czwarta Strona 2020, 368 s.

Czy można spotkać miłość swojego życia na portalu randkowym?
Po siedmiu latach szczęśliwego związku Julia zostaje porzucona przez ukochanego tuż przed ślubem. Dziewczyna jest
załamana i nie wierzy, że kiedykolwiek jeszcze będzie szczęśliwa… Ulega jednak namowom przyjaciółki i zakłada konto na
portalu randkowym. Tam poznaje Adama – mężczyznę, który już dawno stracił zaufanie do płci przeciwnej oraz nadzieję,
że kiedyś pozna tę jedyną, wyjątkową kobietę…

Gdy  pewnego  dnia  na  czacie  otrzymuje  krótkie,  lecz  intrygujące  pytanie,  Adam nie  podejrzewa  nawet,  że  ta  jedna
wiadomość zmieni całe jego życie. Czy wirtualne uczucie przetrwa, gdy Julia i Adam spróbują przenieść je do prawdziwego
świata? A może ten romans był tylko żartem?
Masz wiadomość to wzruszająca i wyjątkowa opowieść o tym, że twój przepis na szczęście nie zawsze musi być jedyną
słuszną drogą, żeby to szczęście osiągnąć… Miłość przychodzi niespodziewanie!

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/masz-wiadomosc/

 

Tokarczuk Olga
„Zgubiona dusza”
Wrocław: Format 2017, 48 s.

Był sobie raz pewien człowiek, który bardzo dużo i bardzo szybko pracował i już dawno zostawił swoją duszę gdzieś daleko za
sobą. Bez duszy żyło mu się nawet dobrze – spał, jadł, pracował, prowadził samochód, a nawet grał w tenisa. Czasem jednak
miał wrażenie, że wokół niego jest zbyt płasko, jakby poruszał się po gładkiej kartce z zeszytu do matematyki, kartce, którą
pokrywają równiutkie kratki…” Pierwsza książka Olgi Tokarczuk, która mówi nie tylko słowami, ale i obrazami. To dwugłos –
idąc za słowami pisarki, Joanna Concejo stworzyła równoległą opowieść, ukrytą w obrazach. Poruszająca rzecz o czekaniu,
cierpliwości i uważności.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4812658/zgubiona-dusza

 

Tyl Aleksandra
„Wschody i zachody słońca”
Słupsk ; Warszawa: Prozami 2019, 459 s.

Sopot.  Wielki  dom z widokiem na morze. Dwie kobiety: młoda i  stara. Dwa światy. Teraźniejszy i  ten z przeszłości.  I
mężczyzna, który podaje się za pisarza, jednak jego tożsamość pozostaje zagadką.

Do domu bogatej staruszki przyjeżdża nowa opiekunka, zatrudniona przez rodzinę. Do obowiązków dziewczyny należy nie
tylko dotrzymywanie towarzystwa, lecz także pilnowanie, by w otoczeniu starszej pani nie znalazły się niewłaściwe osoby,
czyhające na spadek. Zadanie wydaje się proste, lecz wychodzi na to, że staruszka ma własny plan dotyczący wykorzystania
pieniędzy i prowadzi osobliwą grę, by go zrealizować.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4883052/wschody-i-zachody-slonca

https://www.empik.com/ikar-legenda-mietka-kosza-pieprzyca-maciej,p1231745702,ksiazka-p
https://czwartastrona.pl/produkt/masz-wiadomosc/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4812658/zgubiona-dusza
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4883052/wschody-i-zachody-slonca
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Tymowska Danuta
„Jane Goodall. Pani od Szympansów”
Kraków: Wydawnictwo Znak 2020, 393 s.

Opowieść o wyjątkowej kobiecie, jej pasji, odwadze oraz sile więzi ze światem zwierząt. Młoda Brytyjka Jane zabiera lornetkę,
kilka talerzy, namiot i wyrusza do dżungli w głąb Afryki. Bez naukowego przygotowania zamierza badać szympansy. Prawie
nikt w nią nie wierzył… Dzisiaj jej badania to najstarsze i najbardziej szczegółowe studium gatunku, jakie kiedykolwiek
przeprowadzono na świecie.  Na jego podstawie należało ponownie zdefiniować pojęcie „człowiek”.  Jane Goodall  to jedna z
najbardziej wyjątkowych kobiet naszych czasów, ikona nauki i ekologii, podróżniczka, pisarka, wysłanniczka pokoju ONZ,
aktywistka.  Odznaczona  wieloma honorowymi  tytułami  oraz  nagrodami.  Jej  ambasadorką  jest  Angelina  Jolie.  Wisława
Szymborska uznała Goodall za wybitną postać i marzyła, aby ją poznać. Ta książka to pierwszy pełny obraz życia niezwykłej
kobiety, opowieść o jej dzieciństwie, relacji z matką i synem, trudnych wyborach, ale przede wszystkim obraz wojowniczki,
która miała odwagę realizować marzenia.

Źródło: https://www.empik.com/jane-goodall-pani-od-szympansow-tymowska-danuta-wlazlo-jerzy-a,p1186985482,ksiazka-p

 

Płyty CD:
Rojek Artur
„Kundel”
Warszawa: Kayax Production & Publishing 2020, 1 płyta CD.

Artur Rojek nagrał płytę, która w żaden sposób nie lśni. Nie połyskuje oryginalnością, nie sprawia wrażenia wielkiego dzieła i
nie  zachwyca  eksperymentami… a  pomimo to,  jego  muzyka  wciąż  jest  czymś  więcej,  niż  tylko  sezonową fanaberią
muzyczną. Zaletą “Kundla” jest właśnie duża powściągliwość i skromność.

Źródło: http://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2020/03/19/artur-rojek-kundel-recenzja/

 

Król Błażej
„Nieumiarkowania”
[Warszawa]: ART2 Music 2019, 1 płyta CD.

Muzycznie płyta “Nieumiarkowania” Króla to charakterystyczna przestrzenna produkcja, która łączy w sobie nowoczesne,
alternatywne aranżacje, połączone z brzmieniem starych. Błażej Król to wokalista i kompozytor. Związany przeszłością z
wieloma zespołami, między innymi współtworzył eteryczny duet UL/KR. Komponuje i wykonuje swoje utwory, śpiewając
napisane przez siebie teksty. Teksty, które są elementem łączącym wszystkie jego dotychczasowe projekty.

Źrodło: http://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2019/10/04/krol-nieumiarkowania-recenzja/

 

Audiobooki:

 

Maeterlinck Marice
„Inteligencja kwiatów”
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl ; [Kraków]: MG [2020], 1 płytaCD, czyta Adrian Chimiak.

“Historia  nauki  dowodzi,  że  wiek  XIX  był  czasem  chemii,  XX  fizyki,  a  XXI  prawdopodobnie  będzie  wiekiem  biologii.  Nauki
biologiczne należą do tych, które w coraz szybszym tempie spektakularnie wyjaśniają skomplikowane mechanizmy rządzące
między innymi światem roślin.W świetle dzisiejszej wiedzy śmiało możemy mówić o inteligentnych zachowaniach roślin.

Źródło: https://www.storytel.com/pl/pl/books/1430079-Inteligencja-kwiatow
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Gąsiorowski Michał
„Od koła do Formuły 1: historia motoryzacji”
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl ; [Warszawa]: w porozumieniu z Nasza Księgarnia [2019], 1 płyta CD, czyta
autor.

Czy ktoś jeszcze wyobraża sobie życie bez samochodu? Byłoby dziwnie, prawda? Z tej książki dowiemy się między innymi
dlaczego Ford T to najważniejszy samochód XX wieku, jak na rozwój motoryzacji wpłynął Arnold Schwarzenegger oraz w jaki
sposób Rolls z Royce’em stworzyli najbardziej luksusowe auto świata.

Źródło: https://www.empik.com/od-kola-do-formuly-1-historia-motoryzacji-gasiorowski-michal,p1233530928,ksiazka-p

 

„Favourite Fairy Tales”
[S.I.]: Penguin Books Ltd. 2018, 1 płyta CD, czyta Gemma Whelan i Nigel Pilkington.

This gorgeous Ladybird treasury of eight classic, traditional tales is guaranteed to delight and entertain young children. Each
favourite fairy tale or story has been sensitively retold for modern readers.
The stories included are: Cinderella, Sleeping Beauty, Goldilocks and the Three Bears, Little Red Riding Hood, Hansel and
Gretel, The Magic Porridge Pot, Little Red Hen and The Ugly Duckling.

Źródło: https://www.empik.com/ladybird-favourite-fairy-tales,p1182358802,ksiazka-p

https://www.empik.com/od-kola-do-formuly-1-historia-motoryzacji-gasiorowski-michal,p1233530928,ksiazka-p
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